CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – VER. IRISMAR MELO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA
Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email:irismarrmelo78@gmail.com
Cel: (094) 98803-2522 – Gabinete 13

Requerimento nº 105/2017

Autor: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Assunto: Viabilização de uma Sessão Especial no dia 20/09/2017 (Quarta - feira), para que

a UNIFESSPA apresente os dados referentes ao seu planejamento institucional e

orçamentário.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Presidência e aos demais

Vereadores, bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação: Viabilização de uma

Sessão Especial no dia 20/09/2017 (Quarta - feira), para que a UNIFESSPA apresente os

dados referentes ao seu planejamento institucional e orçamentário.

                                      Justificativa

O pedido de sessão especial se explica nas recentes dificuldades orçamentárias,

físicas, administrativa e de recursos humanos, apontadas pelo reitor da universidade, que

segundo avaliação do corpo técnico da instituição ameaçam a continuação das atividades

naquele núcleo de conhecimento. Neste sentido a sessão especial tenciona ouvir as

demandas apresentadas, para que estas sejam, então, encaminhadas a bancada paraense em

Brasília.

                    Plenário da Câmara Municipal de Marabá em 04 de Setembro de 2017.

___________________________                                     ___________________________

         Irismar N. Araújo Melo                                                  Maria Cristina C. Mutran.

   1ª Vice – Presidente – CMM                                             Vereadora -1ª. Secretária

__________________________                                        __________________________

  Marcelo Alves dos Santos                                                          Ilker Moraes Ferreira

         Vereador – CMM                                                                    Vereador - CMM